[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Буйнакский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧИРКЕЙСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР им. А. ОМАРОВА»
ДОО с.Чиркей
368219, Республика Дагестан, Буйнакский район, с.Чиркей                                                                    т. 8(988)2975555

«_____» ___________2018 г.                                                                                                                            №_____

ПРИКАЗ

В соответствии с, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими  изменениями), Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Постановление от 29 декабря 2017 года № 261 Администрации муниципального района «Буйнакский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые административные регламенты Муниципального Бюджетного  образовательного учреждения,,,,Чиркейский образовательный центр им.А.Омарова » по предоставлению муниципальных услуг:

· «Ведение образовательной деятельности по основной общеобразовательной программе дошкольного образования» (Приложение № 1).
· «Предоставление информации  об  образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципального дошкольного образовательного учреждения» (Приложение № 2).
· «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования. «Зачисление детей в дошкольное образовательное учреждение» (Приложение № 3).
· «Предоставление информации о порядке зачисления в  дошкольное образовательное учреждение» (Приложение № 4).
· «Назначение и выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (Приложение № 5).
· «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, подведомственных муниципальному району» (Приложение № 6).
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и подлежит размещению в сети Интернет.

3. Ответственный за составление регламента и контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор центра     --------------                                      БАРТИХАНОВ М.М.